HUMBERTO DE CAMPOS, TERÇA * 06 DE ABRIL DE 2021 * ANO III * № 257

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS	
HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2021	
HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS № 002/2021 .	
HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS № 003/2021 .	
HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2021	
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO № 09/2021	
DECRETO № 22 DE 05 DE ABRIL DE 2021	



PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS

HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2021

HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE: TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2021 - CPL/PMHC

PROCESSO N.º: 029/2021

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Especializados em Assessoria e Consultoria em Controle Interno e elaboração e implantação de rotinas e procedimentos nos seguintes setores: Protocolo, CPL, Compras, Contabilidade, Setor Pessoal, Patrimônio e Financeiro do Município de Humberto de Campos/MA.

VALOR GLOBAL: R\$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme Edital

HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº. 004/2021-CPL/PMHC, para que a Adjudicação em favor da empresa GESTORE CONTABILIDADE PÚBLICA E CONTROLE INTERNO, CNPJ N° 13.226.800/0001-77, produza seus efeitos jurídicos.

Humberto de Campos/MA, 31 de março de 2021.

Sidnei Luiz Silva Lima

Secretário Municipal de Administração

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA Código identificador: fb8e122049eb488c0c78f47f00092289

HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 002//2021

CPL/PMHC

PROCESSO №: 027/2021

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria na área de licitações e contratos administrativos, conforme especificações deste Projeto Básico.

VALOR GLOBAL: R\$ 183.600,00 (cento e oitenta e três mil e seiscentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme Edital

HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº. 002/2021-CPL/PMHC, para que a Adjudicação em favor da empresa SOLICITA SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 32.636.563/0001-67, produza seus efeitos jurídicos.

Humberto de Campos/MA, 06 de abril de 2021.

Sidnei Luiz Silva Lima

Secretário Municipal de Administração

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA Código identificador: 782b8f888e1e1e565e224038cdf42b98

HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE: TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2021 - CPL/PMHC.

PROCESSO Nº: 028/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços em Consultoria na área da Contabilidade Pública, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos - MA.

VALOR GLOBAL: R\$ 421.200,00 (quatrocentos e vinte e um mil e duzentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme Edital.

HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº. 003/2021-CPL/PMHC, para que a Adjudicação em favor da empresa F J CARVALHO DE OLIVEIRA - ME, CNPJ N° 10.188.806/0001-09, produza seus efeitos jurídicos.

Humberto de Campos/MA, 31 de março de 2021.

Sidnei Luiz Silva Lima

Secretário Municipal de Administração

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA Código identificador: 708b97996aad8d8fd052af40e106b779

HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2021

HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE: TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2021 - CPL/PMHC.

PROCESSO N.º: 032/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoramento para o desenvolvimento da política educacional da Rede Municipal de Ensino com desenvolvimento institucional e adequação de estratégias para atenuar as consequências educacionais causadas pela pandemia do novo coronavírus, pelo prazo de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da



Secretaria Municipal de Educação do Município de Humberto de Campos/MA.

VALOR GLOBAL: R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme Edital.

HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº. 006/2021-CPL/PMHC, para que a Adjudicação em favor da empresa V A C DE S ROSA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO, CNPJ N° 35.374.607/0001-16., produza seus efeitos jurídicos.

Humberto de Campos/MA, 31 de março de 2021.

Josué Silva Sousa

Secretário Municipal de Educação

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA Código identificador: fa2f3a4c88057bcdf36c48e265ba834f

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO № 09/2021

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2021 Tomada de Preço Nº 09/2021/CPL

A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos - MA, localizada na Praça Dr. Leôncio Rodrigues, 136, Centro, Humberto de Campos/MA, CNPJ: 06.222.616/0001-93, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço nº 09/2021, no dia 23/04/2021 às 10h00, horário de Brasília, objetivando o "serviços especializados de consultoria técnica à Prefeitura Municipal de Humberto de Campos/MA na gestão de contratos e convênios, com o objetivo de promover a melhoria dos serviços públicos oferecidos à população do Município, pela Prefeitura Municipal", conforme quantidades e especificações contidas no Projeto básico, Anexo I do edital.

O Edital pode ser consultado na Comissão Permanente de Licitação-CPL, em dias uteis, segunda à sexta-feira, nos horários das 08:00 às 12:00h. O Edital poderá ser obtido gratuitamente no site: www.humbertodecampos.ma.gov.br. Dúvidas ou informações, segue e-mail: cplpmhc@gmail.com

Humberto de Campos (MA), 05 de abril de 2021.

Mauro Henrique Sousa Muniz

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA Código identificador: 3c1beffe481b94d08b6cd3cdc75bdab4

DECRETO Nº 22 DE 05 DE ABRIL DE 2021

DECRETO № 22/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021.

DISPÕE SOBRE LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DO SENHOR AUGUSTO CÉSAR RIBEIRO FONSECA, CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Humberto de Campos - MA, no uso das atribuições legais, em especial as contidas na Lei Orgânica Municipal,

Considerando o falecimento no dia 04 de abril de 2021, do Senhor AUGUSTO CÉSAR RIBEIRO FONSECA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado Luto Oficial, de 03 (três) dias, na data de 06 a 08 de abril de 2021, com sentimento de pesar, em virtude do falecimento do Senhor **AUGUSTO CÉSAR RIBEIRO FONSECA.**

 $\mathbf{Art.}\ \mathbf{2^o}$ - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA, AOS 05 DIAS DE ABRIL DE 2021.

Luís Fernando Silva dos Santos Prefeito Municipal

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA Código identificador: e64f36a3608ad2d0b57492107cca4907





LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98985627610

www. diario of icial. humber to decampos. ma.gov. br

Instituído pela Lei Municipal N^{o} 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto N^{o} 15, de 14 de novembro de 2019